话剧影视系师德师风自查报告

教师是人类灵魂的工程师，是落实科教兴国战略、推进教育创

新、全面实施素质教育的主导力量。教师的一言一行、一举一动无

时不刻在潜移默化的影响着学生。按照学院工作安排，系领导高度

重视，组织全体教职工学习相关文件精神，做到学习全覆盖、无死

角。全体教职工认真学习并提交了心得体会，汇总后自查自纠情况

报告如下：

一、充分组织准备

我系及时召开全系大会，深入学习贯彻习近平总书记关于教育

的重要论述和全国教育大会精神，认真学习教育部等七部门《关于

加强和改进新时代师德师风建设的意见》精神，同时对教师法、新

时代教师职业行为准则、师德失范行为处理办法等进行深入学习和

再学习。

二、自查自纠

经核查，我系教职工无生活作风问题，无收费问题现象，全体

教职工对有偿补课、体罚学生、接受家长礼品礼金等方面均作出书

面承诺。个别教师与时俱进的工作态度不够，工作态度不够积极。

缺乏学习的自觉性和主动性，在业务钻研上存在依赖性，缺乏创新

精神。个别教师纪律观念不强，存在迟到现象。

三、制定整改方案

1、加强政治理论学习，坚定正确政治方向，以高度的责任感、

使命感，扎扎实实搞好自己本职工作，为教育事业贡献自己的力量。

2、努力提高自身综合素质，加强业务学习，多开展创造性教研

活动，以自身严谨学风做学生的表率。

3、狠抓教学常规管理。进一步优化课堂教学，注重实效，严格

按照人才培养方案课程标准授课，定期抽查教案，定期举行教学观

摩活动，杜绝随意性教学。积极开展二课堂活动，带动学生专业积

极性，丰富学生的课余生活，理论实践相结合。

4、制订教职工请假制度、实训室管理制度、实习生联络制度，

并严格按照制度执行，做好师德师风考核工作。

5、把师德师风作为重点题目，在党员大会、教职工大会上反复

宣传，明确要求。结合党员先进性教育活动，要求全体党员积极参

与到师德师风建设中来，把师德师风和党风廉政建设结合起来，发

挥共产党员先锋模范作用，做师德师风的楷模。

师德建设是一项系统工程，是学院教师队伍建设的一项长时间

任务，不可能一挥而就、一劳永逸，必须常抓不懈，不断总结经验

教训，大胆创新，才能不断提高师德水平。

话剧影视系

2020.11.7